Kono Publisher's Platform の日本における独占ライセンスを締結~

株式会社富士山マガジンサービス (本社:東京都渋谷区、社長:西野伸一郎。)は、Kono Inc. (本社:229 Polaris Ave Ste 9 Mountain View, CA, 94043 USA、社長: Stanley Chien。 以下、「Kono」という)と雑誌販売及び読み放題サービスを提供する販売プラットフォームである「Kono Publisher's Platform」の日本における独占ライセンス契約を締結しました。

同プラットフォームは、デジタル雑誌を販売しやすくするために、雑誌を記事単位に分割する技術(雑誌マイクロコンテンツ化技術)を有しており、当社は、この技術を日本市場向けにカスタマイズし、「Fujisan 記事抽出システム」として活用、より多くの日本の雑誌出版社がそのコンテンツをマネタイズする仕組みを提供できるようになります。

今後、日本の雑誌出版特有の言語やレイアウトなどへの対応をするための共同開発やサポート窓口の運用を行うことで、記事単位のコンテンツを安価に販売/メディア化することができる体制を構築してまいります。両社の協業により、デジタル雑誌分野における雑誌出版社のコンテンツあたりの収益機会を増やすことが可能となると考えております。

当社は、今後、Konoの保有する雑誌マイクロコンテンツ化技術を活用/共同開発し、より多くの読者に雑誌コンテンツを楽しんでいただくための方法を拡大していく予定です。

マイクロコンテンツとは:

紙雑誌用に作られたデータ(inDesign や PDF)は、レイアウトが固定されている為、Web メディアでの活用やスマートフォンなどの画面が小さい携帯端末での閲覧には最適ではない。そこで、紙面より雑誌コンテンツを記事・画像単位で抽出し、現在提供されているページよりも画面の小さいスマートフォンなどでも利用可能なコンテンツを「マイクロコンテンツ」と呼ぶ。マイクロコンテンツの特徴は記事単位であることだけでなく、著者名や配信開始時間などの属性を明示できることなどもある。

■株式会社富士山マガジンサービス



雑誌・定期購読専門オンライン書店/~\Fujisan.co.jp は、雑誌に特化した日本最大級の通販サイトを運営しています。定価よりお安く購入できたり、自宅や職場に送料無料で毎号定期的にお届けしたりと、便利でお得なサービスをご提供しています。取扱い雑誌1万誌以上、100万件以上の定期購読サービスが利用されています。

所在地:〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16-11-8 階

代表取締役社長 西野 伸一郎

■報道関係者からのお問い合わせ窓口 株式会社富士山マガジンサービス

マーケティンググループデジタルチーム

担当:神谷アントニオ

TEL: 03-5459-7075 MAIL: ppr@fujisan.co.jp